
Nome do Candidato Status Ação Afirmativa

80 MARCIO JOSÉ CAVICHON 1 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
3 ADSON CRISTIANO DE SOUZA DUARTE 2 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

11 AMAURI JUNIOR SANTOS DA LUZ 3 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
86 MOACIR PELLENZ BRITO 4 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
13 ANDERSON BRAGHEROLLI 5 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
87 NEI JOSE MARTINS 6 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
62 KATIA CARINE ALVES SANTANA 7 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
15 ANNIELLY LEITE BANDEIRA 8 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
89 RANGEL VELOSO CORRÊA 9 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
94 RONY SOLIDAIRE 10 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
88 PAULO SEZAR MANTOVANI JUNIOR 11 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
91 RICARDO DORNELES NEITZKE 12 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

101 VÂNIO CÉSAR ZONTA 13 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
57 JOÃO CARLOS PERÃO JUNIOR 14 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
35 FERNANDA ROBERTA LINS 15 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
90 RENAN FELIPE JUSTINO 16 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
29 DIOGO HENRIQUE PEREIRA CHAVES 17 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
97 SILVANA MAIA DE MORAES DA COSTA 18 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
23 DANIEL JOAO FEDRIGO 19 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
19 CASSIANO RICHTER 20 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
52 JEFERSON DA SILVA TOLEDO 21 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
16 ANSELMO WILLIANS BARETTA 22 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
17 ARIDES TEIXEIRA DE FREITAS NETO 23 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
4 ALAN PATRICK ANTUNES SIQUEIRA 24 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

14 ANGELLA APARARECIDA FERRIRA VELHO 25 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
105 WYLIAN DEIVID CRUZETTA 26 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
92 ROBSON LUCIANO ROSA DE OLIVEIRA 27 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
24 DANRLEI SEGSTTATER 28 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
55 JHON IGOR SILVA 29 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
18 CARLOS EDUARDO VIEIRA 30 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
45 GUILHERME VIEIRA 31 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
21 CLEUTON CARDOSO MATOS 32 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
20 CLEDIR CORDEIRO 33 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
53 JEFFERSON BRUNO RECH MACHADO 34 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
82 MARLENE TRINDADE DA SILVA 35 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
33 FABRICIO MAIER DOS SANTOS 36 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
93 RODRIGO NAPOLEÃO MOREIRA 37 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
37 FRANCIELI VIEIRA SUMOCOSKI 38 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
31 ELTON WEBER 39 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
64 LEANDRO LUIZ BRANCO 40 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
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Legenda:
AMPLA CONCORRÊNCIA: Candidato que não optou por participar com Ação 
Afirmativa.
EPBRPPI: Escola Pública Baixa Renda, Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPBRPPIPcD: Escola Pública Baixa Renda, Pretos, Pardos ou Indígenas, 
Pessoa com Deficiência.
EPBRNPPI: Escola Pública Baixa Renda Não Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPBRNPPIPcD: Escola Pública Baixa Renda Não Pretos, Pardos ou 
Indígenas, Pessoa com Deficiência.
EPQRPPI: Escola Pública Qualquer Renda Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPQRPPIPcD: Escola Pública Qualquer Renda Pretos, Pardos ou Indígenas, 
Pessoa com Deficiência.
EPQRNPPI: Escola Pública Qualquer Renda Não Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPQRNPPIPcD: Escola Pública Qualquer Renda Não Pretos, Pardos ou 
Indígenas, Pessoa com Deficiência.
AGRICULTURA FAMILIAR: Ação afirmativa específica para cursos de 
agropecuária.

CAMPUS LUZERNA
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22 CRISTIANO CORREA OLIVIO 41 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
38 GABRIEL ELIAS MILKE 42 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
58 JOÃO VITOR VANZIN 43 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
65 LEANDRO MAIER 44 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
25 DEIVID LUIZ MERTINS 45 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
75 LUCAS JUNIOR DE OLIVERIRA 46 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
9 ALEXON GROTH 47 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

100 VALDONIR BOTTIN 48 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
95 RUDIMAR LAUERMANN 49 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
26 DIEFERSON DEIVID DA CRUZ 50 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
34 FELIPE VIER PECCIN 51 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
72 LUCAS BUCHWEITZ DAHMER 52 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
96 SAMUEL DOS ANJOS PINHEIRO 53 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
76 LUCAS LUIZ DE ANDRADE 54 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
27 DIEGO VOLPATO 55 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
28 DIEISON CARON 56 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
36 FLÁVIO DÓGENES BARTOLOMEU 57 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
98 THIAGO CORSO 58 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
81 MARCO CIELLO 59 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
99 UBIRACY DIAS DA CRUZ 60 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
46 GUSTAVO BISCARO DE PAULA 61 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
1 ADRIANO CORREA OLIVIO 62 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

10 ALISON WARTHA 63 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
39 GABRIEL SCHNEIDER CENTENARO 64 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
83 MATHIANAUD CARNEGY DEINZE HERMAN 65 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
84 MICHELL AUGUSTO KAMIN 66 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

102 VINICIUS DE OLIVEIRA 67 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
59 JOHN LENNON CALVI 68 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

104 WESLEY FERREIRA 69 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
40 GEVERSON COLE 70 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
47 IGOR DA CONCEIÇÃO DAMASIO 71 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

103 WANDER LUIZ DE OLIVEIRA 72 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
8 ALEXIA BENCKE COLACO 73 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
2 ADRIANO JUNIOR MINOSSO BOLZANI 74 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

70 LETÍCIA BARTOLOMEU 75 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
48 IZABELA SARA DE GOIS GARCIA 76 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
49 JACQUES PRUDENT 77 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
54 JHON BILLYOU JOSEPH 78 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
30 DYJAVAN ROBERTO FERREIRA 79 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
85 MIGUEL LUIZ PIERI JUNIOR 80 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
68 LEONARDO RAFAEL LUDWIG 81 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
5 ALAN WESLEY PIAIA 82 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

60 JULIANO DELLA JACOMA 83 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
77 LUIS CARLOS DO NASCIMENTO 84 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
6 ALEX ALVES 85 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

66 LEONARDO KOGIKOSKI 86 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
78 LUIZ FERNANDO RIBEIRO CIDADE 87 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
7 ALEX ANDRE EBERT 88 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

32 EMERSON CARLOS SUTIL 89 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
12 ANDERSON BONAMIGO 90 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
61 JULIO CESAR LARA DA FONSECA 91 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
41 GIAN EDSON DOS SANTOS 92 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
63 LEANDRO CORREIA DE OLIVEIRA 93 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
42 GILBERTO WAGNER ABREU DA COSTA 94 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
50 JEAN CARLOS FREITAS 95 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
43 GUEDRIA CAREM ZANATTO 96 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
67 LEONARDO MATHIAS DIEHL 97 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
44 GUILHERME MASCARELLO 98 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
51 JEAN EDDY LEGER 99 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
56 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 100 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
69 LEONIR ANTONIO PADILHA FERNANDES 101 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
71 LUANA CAROLINE ANTUNES CIDADE 102 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
73 LUCAS DE TOMIN 103 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
74 LUCAS EDUARDO VALCARENKI 104 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
79 MAICON JOSE BIAGENTINI 105 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
97 SILVANA MAIA DE MORAES DA COSTA 1 APROVADO EPBRNPPI
23 DANIEL JOAO FEDRIGO 2 APROVADO EPBRNPPI
4 ALAN PATRICK ANTUNES SIQUEIRA 3 APROVADO EPBRNPPI

105 WYLIAN DEIVID CRUZETTA 4 APROVADO EPBRNPPI
24 DANRLEI SEGSTTATER 5 APROVADO EPBRNPPI
53 JEFFERSON BRUNO RECH MACHADO 6 APROVADO EPBRNPPI
22 CRISTIANO CORREA OLIVIO 7 CLASSIFICADO EPBRNPPI
58 JOÃO VITOR VANZIN 8 CLASSIFICADO EPBRNPPI



26 DIEFERSON DEIVID DA CRUZ 9 CLASSIFICADO EPBRNPPI
1 ADRIANO CORREA OLIVIO 10 CLASSIFICADO EPBRNPPI

85 MIGUEL LUIZ PIERI JUNIOR 11 CLASSIFICADO EPBRNPPI
7 ALEX ANDRE EBERT 12 CLASSIFICADO EPBRNPPI

42 GILBERTO WAGNER ABREU DA COSTA 13 CLASSIFICADO EPBRNPPI
73 LUCAS DE TOMIN 14 CLASSIFICADO EPBRNPPI
92 ROBSON LUCIANO ROSA DE OLIVEIRA 1 APROVADO EPBRPPI
43 GUEDRIA CAREM ZANATTO 2 APROVADO EPBRPPI
16 ANSELMO WILLIANS BARETTA 1 APROVADO EPQRNPPI
82 MARLENE TRINDADE DA SILVA 2 APROVADO EPQRNPPI
31 ELTON WEBER 3 APROVADO EPQRNPPI

100 VALDONIR BOTTIN 4 CLASSIFICADO EPQRNPPI
95 RUDIMAR LAUERMANN 5 CLASSIFICADO EPQRNPPI
34 FELIPE VIER PECCIN 6 CLASSIFICADO EPQRNPPI
36 FLÁVIO DÓGENES BARTOLOMEU 7 CLASSIFICADO EPQRNPPI
10 ALISON WARTHA 8 CLASSIFICADO EPQRNPPI
59 JOHN LENNON CALVI 9 CLASSIFICADO EPQRNPPI

104 WESLEY FERREIRA 10 CLASSIFICADO EPQRNPPI
2 ADRIANO JUNIOR MINOSSO BOLZANI 11 CLASSIFICADO EPQRNPPI

70 LETÍCIA BARTOLOMEU 12 CLASSIFICADO EPQRNPPI
30 DYJAVAN ROBERTO FERREIRA 13 CLASSIFICADO EPQRNPPI
5 ALAN WESLEY PIAIA 14 CLASSIFICADO EPQRNPPI

66 LEONARDO KOGIKOSKI 15 CLASSIFICADO EPQRNPPI
63 LEANDRO CORREIA DE OLIVEIRA 16 CLASSIFICADO EPQRNPPI
56 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 17 CLASSIFICADO EPQRNPPI
74 LUCAS EDUARDO VALCARENKI 18 CLASSIFICADO EPQRNPPI
18 CARLOS EDUARDO VIEIRA 1 APROVADO EPQRNPPIPcD
55 JHON IGOR SILVA 1 APROVADO EPQRPPI
75 LUCAS JUNIOR DE OLIVERIRA 2 APROVADO EPQRPPI
83 MATHIANAUD CARNEGY DEINZE HERMAN 3 APROVADO EPQRPPI
51 JEAN EDDY LEGER 4 CLASSIFICADO EPQRPPI
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